[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 418/2021
EMENTA: Repasses Daev.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

	O vereador Tunico -(DEM), no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita Municipal, os seguintes pedidos de informações:
· Considerando que o departamento de Aguas e Esgotos de Valinhos, é uma Autarquia da Municipalidade.
· Considerando que anualmente são repassados recursos ao poder executivo financeiro em concordância a Lei 4.040 de 19 de Setembro de 2006.

Pergunta-se:

Quais os valores repassados ao executivo municipal, provenientes de recursos da Autarquia nos últimos 10 anos?
Quantos reservatórios de águas tratadas foram construídos nesse mesmo período?
Justificativa:
              Esse Vereador foi procurado por munícipes que solicitou tais questionamentos.

   Valinhos, 15 de Março de 2021.

Antônio Soares Gomes Filho
Vereador